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A „Zombor és Vidéke41 
előfizetőihez!

Mai naptól fogva a ,,Zombor 
és Vidéke" ismét hetilappá 
alakul át.

Tartozó kötelességünk ez átala­
kulást egy-két szóval indokolni.

A ,,Zombor és Vidéke** múlt évi 
szeptember hó utolsó napjaitól fogva 
napilapként jelent meg, miután előbb 
hetenként háromszor, majd ötször lá­
tott napvilágot.

Múlt évi julius 1-eje óta képes 
élczlap mellékletünk van s karácsony­
ra előfizetőinket egy díszes „Bácskai 
Naptár“-ral ajándékoztuk meg, mely­
ben Bácsmegye kiválóbb férfiain kí­
vül az egész megye hivatalos czim- 
tárát is adtuk.

Napilapunk az összes politikai 
s társadalmi eseményeket előbb kö­
zölte, mint a fővárosi sajtó s hogy 
ne sülyedjünk az öndicséret sarába, 
— röviden csak azt mondjuk, hogy 
lapunk budapesti tudósítója az ország 
egyik legjobban szerkesztett lapjának 
a „Budapesti Hírlap** segédszerkesz­
tője Bállá Mihály ur, a ki a lefolyt 
válság ideje alatt annak minden moz­
zanatáról kimerítő távirati tudósítá­
sokkal látta cl lapunkat.

A napilap megvalósithatása ked­
véért nyomdát állítottunk föl, mely­
nek költségei sok ezer forintot nyel­
tek el.

A saját nyomda személyzete, — 
egész éjszakán át való munkássá­
ga, s a szerkesztésnek számtalan ne­
hézségei oly áldozatokat követeltek, 
melyekről a nagy közönségnek hal­
vány sejtelmei se lehetnek.

Nem fogjuk előfizetőinket azzal 
untatni, hogy egy napilap fentartásá- 
nak eszközeiről adjunk részletes szá­
madást.

Mindezt röviden csak azért érint­
jük, hogy visszafejlődésünk okait meg­
világítsuk.

Bács-Bodrogh vármegyében nincs 
politikai napilap s a „Zombor és Vi­
déke" c részben az úttörő szerepére 
vállalkozott. Bácsmegye a leggazda­
gabb megyék egyike.

A hazaflságnak csak egy szikrá- 

nyi fellobbanása mellett nem egy, de 
tiz napilapot is fentarthatna.

De nem akarta fentartani.
Nem azért — mert nem tetszett 

neki a vállalat.
Hiszen az a mohóság, melylyel 

a napra-napra megjelenő számokat 
szétkapkodta, melylyel égy-egy pos­
tán rekedt számotmegreklamált, s az 
a tömérdek dicshymnus, melylyel ben­
nünket és vállalatunkat elhalmozta, 
— eklatáns bizonyítéka volt annak, 
hogy a lap iránya, szelleme, tartalma 
és jól értesültsége teljesen kielégité. 
Mégis miért nem akarta fentartani ?

Miért?
Mert esze-ágában se volt arra 

gondolni is, hogy egy lap csak úgy 
tarthatja fenn magát, ha kellő számú 
előfizetői vannak.

Beleült az olvasó körök s kaszi­
nókban, kézről-kézre adta a lapot, 
szükségeseién hazalopta a „Karczos“-t, 
melynek olvastára az egész család föl­
derült, de előfizetni szimplicziter el­
felejtett.

Nem mintha nem szándékozott 
volna előfizetni. Puszta léhaság, — 
feledékenység s nem törödömségből 
n«m fizetett elő.

Nem gondolt arra, hogy az ő egy 
előfizetése is lendít valamit.

Hiszen előfizetett a szomszédja, 
a kitől rendszeresen kölcsön kérte a 
lapot,. , .

És ez valósággal és kizárólag 
b á c s k a i vonás.

Annak kell lennie, különben a 
„Zombor és Vidéke", melyet lelkünk 
egész hevével, anyagi s szellemi meg­
erőltetéssel évnegyeden át sikerült 
fentartanunk, nem lenne kénytelen ha­
jótörötten vonni be vitorláit, meg­
mentve a mi még menthető, — exis- 
tentiáját. Mert a komikummal határos 
az a tény, hogy ámbár a „Zombor 
és Vidéke** mint napilap — újévtől 
kezdve ép annyiért volt járatható, a 
mennyibe előbb, — mint hetilap ke­
rült, azért a „Zombor és Vidéke** 
hetilap nagyobb előfizetői kontingens­
sel rendelkezett, mint a napilap.

Ily körülmények között talán sen­
ki se fogja csodálni, hogy a „'Zom­
bor és Vidéke**' ama vigasztalan jövő 

elől, mely reá várakozott, — egysze­
rűen kitér s fölveszi évtizeden át vi­
selt alakját, mely eléggé kedves volt 
a közönség előtt, s bírta a pártfogás 
azon mérvét, mely napilappá való át­
alakulására az impulsust megadta.

Napilapként megexistálni nem bí­
runk, de ez a „Zombor és Vidéke** 
létjogát nem is érinti.

Visszatérünk a hetilap álláspont­
jára, melyet becsülettel meg akarunk 
állani.

Előfizetőink a napilap helyett 
minden héten kétszer egy terjedelmes 
s a megye közéletének minden ese­
ményét hiven fölölelő hetilapot vesz­
nek, mely bizonyára meg fog felelni 
amaz igényeknek, melyek jogosan hoz­
zá füzetnek.

A napilapból ismét hetilap válik, 
de ez a közönségre nézve nem jelen­
ti a regisztrálandó hírlapi anyag meg­
szorítását, jelenti pusztán azt, hogy 
minden héten kétszer fogunk számot 
adni a megyei közélet mozzanatairól.

S minthogy ebbeli törekvéseink 
évtizeden át méltánylásra leltek, nincs 
okunk attól tartani, hogy olvasóink a 
jövőben megvojnák tőlünk szives tá­
mogatásukat.

Jól szerkesztett hetilapot aka­
runk adni.

A saját nyomda előnyeit Így is 
ki fogjuk aknázni.

S valamint a múltban sem nye­
részkedési vágy képezte munkálko­
dásunk rugóját, a jövőben is önzet­
lenül s odaadással fogjuk azon mé­
lyen tisztelt olvasók igényeit szolgál­
ni, a kiknek köszönhetjük, hogy la­
punk immár a második évtized vége 
felé halad.

A mennyiben előfizetőink kö­
zül bárki a beállott változással 
megelégedve nem volna, a kiadóhi­
vatal készségesen fogja az előfizetési 
dijat visszaszolgáltatni.

A „Zombor ésVidéké“-t és „Bács­
kai Karczos*‘-t a n. é. közönség szives 
jóindulatába ajánlva vagyunk 

hazafias tisztelettel
a Zombor és Vidéke 

szerk. és kiadóhivatala.
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A VÁLSÁG.
A Bánffy-ministerium.

Budapest, jan. 12. (A „Z. és V.“ 
eredeti távirata.) Befejezett tény, 
hogy Lukács és Hironyini minis­
terek is végképen kimaradnak 
Bánffy kabinetjéből. Festetichgróf­
ról most inár majdnem teljes bi­
zonyossággal lehet állítani, hogy 
megtartja eddigi állását a földmi- 
velésiigyek élén. Alig szenved 
kétséget, hogy az uj miniszterel­
nök hétfőn a következő ministeri 
lisztét terjeszti ő felsége elé : 
Bánffy Dezső br. elnök és beliigy. 
Lukács László: pénzügy.
Fejérváry Géza br.: honvédelem 
Batthyány Lajos gr : kereskedelem 
C'zorda Bódog : igazságügy.
Festetich Andor gr. : földmivelésü. 
Josipovich Imre : horvát ügyek.

Egyedül a vallás- és közok­
tatásügyi tárcza betöltése bizony­
talan még, mert Eötvös Loránd bá­
ró nem hajlandó tovább megma­
radni a minisztérium élén s visz- 
sza kívánkozik egyetemi kated-

TÁVIRATOK.
Az igazságügyi tárcza betöltése.

Budapest, jan. 12. (A „Z. és V.“ 
eredeti távirata.) A legújabb hírek 
szerint az igazságügyi tárczát 
Bánffy báró Erdélyi eddigi igaz­
ságügyminiszteri állam titkárnak 
ajánlotta fel, ki azt elfogadni haj­
landónak nyilatkozott.
Egy magyar föur a nép gyermekeiért.

B.-Csaba, jan. 12. (A „Z. és

, TAKGZA.
Az okosság mely csupán 

magának ízlik.
— Elmélkedés. —

Irta a XVII. században Baco Ver illant, 
latin szöveget fordította Raiiius,

A hangya önmagának okos, de a kei­
tekben felette káros állatka.

Jgy bizonyára azok is, kik magukban 
szerelmesek, rendesen a társadalom kárositói.

Oszdd fel tehát Kellő mértékben szere- 
tetedet magad és a társadalom közt, s úgy 
legyél magadhoz közelebb, hogy másokkal 
szemben igaztalan ne legyél, különösen ki­
rályod é$ hazád irányában.

A haszonlesés mint gyupontja az em­
beri cselekedeteknek legnemtelenebbike.

Anyagi természetet ölt magára mint 
a föld, melynek léte csupán a körülötte 
forgó testeknek behatásától yan feltételezve.

Magához mindent ragadni még eltűr­
hető az államfőknél, mert önmagukban meg 
nem allhatván, sorsuk az állam jó és bal 
szerencséjével egybeolvad.

De az állam szolgákat és polgárokat 
illetőleg a dolog felette végzetszerű.

V.“ eredeti távirata.) Wenck- 
heim Frigyes gróf, elren­
delte, hogy inig- a faluban nem 
szűnik meg a difteritisz-járvány, 
a megbetegedő összes gyermekek 
az ő költségére oltassanak be vér­
savóval, melyet a nép, nagy sze­
génysége miatt nem szerezhet be.

A gondviselés.
Szeghalom (Békés in.), jan. 12. 

(A „Z. és V.“ eredeti távirata.) 
Végzetes katasztrófától 'szabadul­
tak meg az itteni református hí­
vek. Istentisztelet volt az ódon, 
múlt században épült templomban. 
Tatár János, a felekezet lelkésze 
alig fejezte be prédikáczióját s 
alig vonultak ki a templomból a 
hívek, amikor az egész mennye­
zet óriási robajjol leszakadt. Az 
isteni gondviselés a halál torká­
ból szabadított meg százakat, kik 
ijedve futottak el a pusztulás he­
lyéről. A templomot a hatóság 
bezáratta.

Földváry Mihály halála.
Budapest, jan. 12. (A „Z. és V.“ 

eredeti távirata.) Földváry Mihály 
Pest vármegye alispánja, ma dél­
előtt 10 órakor meghalt. Földvá­
ry 71 évet élt. Egyike volt az or­
szág leghíresebb viczispánjainak. 
Független, szabad gondolkozásá­
ról ismeretes attól az időtől fog­
va, a mikor fiatalon a vármegye 
szolgálatába lépett, egész a leg­
utóbbi időkig, [amikor a megye 
autonómiát, a katonasággal való 
levelezésben a magyar nyelv jo­
gát védelmezvén, ismételve szem­
ben találta magát a kormány fér-

Az egyetemes közügyeket intéző ily 
fajta emberek egyedüli feladata saját czélja- 
ikat biztosítani, kik nem ritkán uruk, vagy 
az állam érdekeivel szemben egyik végle- 
tegből a másikba rohannak.

Válaszszanak tehát a fejedelmek, vagy 
államok oly szolgákat, kik ily bélyeggel 
bemocskolva nincsenek, ha nem szándékuk 
sajat érdekeiket alárendelt ügynek tekinteni.

Szomorú, hog>' a dolgok analógiája : 
is veszendőbe megy.

Ugyanis elég méltatlanság lenne, ha a 
szolga java leszoríthatná ura jogait; de még 
méltánytalanabb lenne az, ha a szolgának . 
csekéty előnye a gazda nagy fontosságú I 
érdekeivel ellentétbe állíttatnék ; történvén 1 
pedig ez gyakran, gonosz hivatalnokok u. 
m. kincstárnokok, vezérek, vagy más lel­
ketlen szolgák és országiárok által, kik 
egyedül saját hasznuk valósítására a közjó 
mellőzésével fektetik minden hatalmi súlyúkat.

Es valóban azon haszon, melyet az 
ilyféle emberok magukhoz vonnak — saját 
szerencséjüknek: mig a kár, mely onnan 
szivárog, — a gazda szerencséjének hőmé­
rője ; áthatva lévén az önszerelmi dühben 
szenvedők szellemétől, kik nem kétkednek 
a szomszéd házat felgyújtani csak azért, 

fiaival. Utoljára Hicrony mi ismerte 
meg a törvényhez való ragasz­
kodását, mikor Szász Károly ceg­
lédi írnokot hozzáküldte, hogy 
megtámadhassa Kossuth Ferencz 
választójogát. Kossuth Lajosnak 
régi híve volt Földváry Mihály 
s ösmerotes róla, hogy nagy ré­
sze volt annak idejében Kossuth 
Lajos követté választásában. A 
szabadságirarezban is buzgó részt 
vett. 1848-ban ő vezette Szent-Ta­
más alá a pesti járási nemzetün­
ket. 1872-ben képviselővé válasz­
tották s mint ilyen a „független 
szabadelvűkor" elnöke volt. Mi­
kor azonban alispánnak választa­
tott elhagyta a képviselői széket 
haláláig mint Pest vármegye első 
választott tisztviselője működött. 
Mint a megyei önkormányzat erős 
Ilivé, több ízben •Áj elentette, hogy 
csak addig szolgálja a vármegyét, 
mig az maga választja tisztviselőit.

Kán Kocsárd gróf |-
Budapest, jan. 12. (A „Z. és 

V.“ eredeti távirata.) Kolozsvári 
elegramm Kún Kocsárd gróf, az 
E. M. K. E. bőkezű jóltevőnek 
halálát jelenti. Kún Kocsárd gróf, 
a hatvanas években Hunyadvár- 
megye főispánja, azzal tette nevét 
örök emlékezetűvé, hogy 1889. 
junius 11-én hivatalosan 221.557 
forintra becsült algyógyi birtokát 
halála esetére az E. M. K. E.-nek 
adományozta. Beleegyezésével a 
jószág jövedelmét a székely föld- 
mives-iskola alapítására fordítják. 
De nem ez az egyetlen alapítvá­
nya. Már jótékony szólókra is

hogy idegen lángok segélyével galambjaikat 
megsüthessék.

És mégis nem ritka eset, hogy e fajta 
emberek a hatalmasok osztatlan kegyeiben 
részesülnek, mert ezeknek gyönyörködtető 
csecse-bec.se apróságokkal kedveznek, mik­
ből maguknak busás hasznot hajtanak, a 
gazda szerencséjét pedig kéz alatt elárulják.

Szóval az cszélyesség, mely csak ma­
gának izük legfőbb ágaiban az erkölcstelen­
ség maszlaga, hasonló azon préda madarak­
hoz, melyek kevéssel előbb kereket oldanak, 
mielőtt a ház fejük felett romba dől, a róka 
okosságához, mely a borzt önerejével túrt 
odújából kiűzi; de nem a crocodill okossá­
gához, mely könnyeket hullaszt, mielőtt 
áldozatát felfalná.

Azonban kiváló figyelmet erdemel, 
hogy utóvegre is az ily fajta emberek — 
mint Ciceró Pompejusról elbeszeli — ön­
szerelmük mániájában velélytárs nélkül ren­
desen szerencsétlenek, mert midőn egész 
életükön át csak önmaguknak áldoztak, el­
végre a szerencse érzet állhatatlanságának 
tömjéneznek, úgy vélvén, hogy már most 
saját biztonságukra nagy bölcsességgel annak 
szárnyát szegték, pedig ez ása meg sírjukat, 
melyből nincsen feltámadás. 
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nagy összegeket adományozott és 
sokat köszönhet neki a szászvá­
rosi ev. ref. kollégium is, melyet 
az ő nevéről neveznek Kún-kollé- 
giumnak.

Városi ügyek.
AIII. osztályú kereseti adónak 1895. 

évben történendő kivetése tekintetéből 
Zombor szab. kir. város tanácsa részéről köz­
hírré tétetnek a következők:

Az 1883. évi 44. t. c. 11. és 12, §ai- 
ban foglalt rendelkezések szerint a 111. osz­
tályú kereseti adó 1893. évben három 1893 
—1895. évi érvénnyermegállapittatván, az e 
szerint történt kivetés egészen érintetlenül 
marad és ebből folyólag azon III osztályú 
kereseti adókötelesek, akik már 1893. évben 
három évi érvénnyel megadóztattak, 1895. 
évben vallomást adni nem kötelesek, és úgy­
szintén nem kötelesek vallomást, adni azok 
sem 1895. évben, a kik 1894. évben mint 
uj adózók az időközben keletkezett adóköte­
les foglalkozásuk után 1894. és 1895: évre 
megadóztatva lettek.

Az 1883. évi 44. t. c. 12. §-ában fog­
lat rendelkezés szerint csak azon üzletek, 
fióküzletek éshaszonhajtó foglalkozások, me­
lyek a három cvi kivetési időszak alatt ke­
letkeztek, a kivetési időszak még hátralevő 
idejére, keletkezésük napjától vonatnak adó 
alá.

Tájékoztatásul felemlittetik„ hogy az 
1875. évi XXIX. t. c. 2. íj ának 111. pontja 
értelmében a kereseti adó Ili. osztályába a 
következők tartoznak:

a) a haszonbérlők;
b) a gyárosok és iparosok, kik se­

géddel dolgoznak;
c) a bankárok, kereskedők, kalmárok, 

szatócsok s általában mindazok, kik vala­
mely haszonhajtó üzletet folytatnak ;

d) mindazok, kik évi vagy havi fizetés­
sel vagy tiszteletdijjal egybe nem kötött 
szellemi, értelmi vagy művészi foglalkozást 
űznek, u. m.: ügyvédek, orvosok, mérnökök, 
sebészek, szülészek, szülésznők, Írók, mű­
vészek, magántanárok, tanítók slb., végre a 
nyilvános számadásra kötelezett vállalatok 
és egyletek igazgatói és azok igazgató taná­
csának tagjai a jelenléti jegyzékért járó ösz- 
szegekre nézve.

Ennélfogva felhivatnak mindazon adó­
kötelesek, a kik a szóban levő adónak alá 
tartozó foglalkozásuk után eddig adóztatva 
nem lettek, az adóztatás alól barmi okból 
kimaradtak, miszerint a régi vagy 1894. év 
folyamában keletkezett uj adótárgyakra néz­
ve az 1883. évi 44, t. c. 12. § c) pontja 
értelmében az 1895. évi időszakra vonatkozó 
adókivetés szempontjából 1895. évi január 
hó 20-ig bezárólag vallják be azon tiszta 
jövedelmet, mely adóköteles üzletük vagy 
foglalkozásuk kezdete óta eléretett.

Ezen tiszta jövedelem bevallásánál a 
bevallási iv „nyers bevétel'' rovatába az üz­
let vagy foglalkozásból elért bruttó bevétel, 
a „kiadás" rovatába az üzlet kiadás, a „tiszta 
jövedelem" rovatába pediga bevétel és kia dás 
közé mutatkozó bevételi többlet Írandó be. 
Itt azonban tudomás végett megjegyeztetik, 
hogy a fennálló törvények és szabályok értel­
mében a vallomásokban a nyers jövedelem­
ből le nem vonhatók:

1. A bevallás alapjául szolgáló időszak 
folyamán a vállalatból, üzletből elvont 
tőkeösszegek ;

2. a vállalatban vagy üzletben fekvő 
tőkék kamatai;

3- bárminemű kárpótlás az adóköteles 
nejének s azon gyermekének munkájáért, 
kiknek tartásáról törvény szerint gondoskodni 
tartozik;

4 az adóköteles és családjának lak­
bére ;

5. az üzlet vagy foglalkozás nyers 
jövedelméből háztartása, az üzlet Atalakitása 
vagy felszerelése, ajándékokra, egyenes adók­
ra (az üzlethelyiség bérét kivéve) és járulé­
kaikra, befektetésekre, épületek, gépek, gyári 

eszközök elhasználására, értékcsökkenés 
címén tartalékra fordított összegek, (574/1886., 
329/1885. és 446/1885. p. ü. közig, bíróság 
elvi jel. határozatok.)

Levonhatók ellenben az üzlet folytatá­
sával összekötött elkerülhetlen költségeken 
kívül az üzlet idegen tőkeadósságának ka­
matai és az adóköteles vesztesége, melyet 
esetleg ezen vagy más rendbeli iparágával 
szenvedett ; végül gyáraknál, gőzmalmoknál 
a gyár, malom jókarban tartására tényleg 
kiadott összegek (574b 1886. p. ü. közig, 
bíróság elvi jelentőségű határozat.)

A III. osztályú kereseti adó alá tartozó 
jövedelmek bevallására rendel űrlapok, az 
adóköteles által a város adóügyi osztályánál 
a hivatalos órák alatt bármikor ingyen 
átvehetők és a vallomás tevő a vallomás 
űrlapjának egyes rovatait pontosan betölteni 
s annak bizonyításául, hogy az adatok saját 
tudomásához képest pontosan és lelkiis­
meretesen jegyeztettek be, állampolgári 
becsületszava zálogául eskü helyeit nevét, 
valamint a bevallás napját és helyét aláírni 
s az úgy betöltört vallomást a város 
adóügyi osztályánál ugyancsak a hivatalos 
órák alatt annat az adólisztnek, kinek 
munkakörébe az a városrész, melyben az 
adóköteles lakását tartja, 1895. évi január 
hó 20-ik napjáig bezárólag, bármelyik napon 
— a vasár- és ünnepnapok kivételével —- 
átadni tartozik.

A benyújtott vallomásokat bárki meg­
tekintheti, lemásolhatja s azokra vonatkozó 
észrevételeit a helybeli m. kir. pénzügyigaz. 
gatósághoz benyújthatja. (1875. évi XXXIX. 
t. c. 17. §) 

HÍREK.
— B. u. é. k. Görög keleti polgár­

társaink, mikorra e lapok megjelennek, uj 
év ünnepéi ülik. Már magában az a körül­
mény, hogy' e város lakosainak jelentékeny 
része ez ünnepet iil indokolté teszik, hogy 
rovatunkat e négy betűvel kezdjük, mely 
bevett szokás szerint az újévi jókivánatok 
jelzésére szolgál: de meg indokoltabb e 
négy betűnek, az általunk használt helyen 
való megjelenése, ha tekintetbe vesszük 
azon sziycly.es, valósággal testvéries viszonyt, 
mely városunkban a gör. keleti vallásit 
polgártársainkat az Istent más templomok­
ban imadó felekezetek tagjaival összefűzi. 
Azért, a mivel kezdettük e csikkünket, azzal 
végezzük is, görög keleti vallásu polgártár­
sainknak j vb,. U. é. k.

— Iskolai ünnepély. Szép ünnepély 
folyt le a máj napon a zombori közép ke­
reskedelmi iskolában. Az intézet igazgatójá­
nak, Zsulyeyjts Ernőnek névnapját ülte meg 
az egész tanári testület, úgyszintén az ifjú­
ság is, melynek részéről Gutt József és 
Virter László kér. isk. tanulók csinos be­
széddel üdvözölték az igazgatót. A beszédek 
után Zsulyevits Ernő megköszönte a szives 
megemlékezést, és megígérte, hogy mind 
eddig is, úgy továbbra is lelkén fogja hor­
dozni az intézet es különösen a tanuló 
ifjúság érdekeit.

— A zombori magyar nőegylet elite 
bálja Kedvező auspiciumok között indult 
meg a farsang. A zombori nőegylet mai 
bálján találkozást adott társaságunk szüle­
java, s igy jókedv nem hiányozhatott. Midőn 
c sorokat írjuk, a bál meg javában tart. 
Tudósítónk a megjelentek közül a követ­
kezőket jegyzi fel: Mihályi Jánosné, leányá­
val Irmával; ezen utóbbi oláh czigánynő 
costümében, Gertinger Pálné. özv. Sztipics 
Istvánná, Mihajlovics Kornclné (Zsablya). .Iá- 
rosné leányával. Ezen utóbbiak meg pa­
rasztleány costümében, Falczióne Antalné 
Falcióno Ilonka, (elzászi nő), Zsámbokréthi 
Irén, (magyar paraszt leány.) Benedek Sándor- 
né, Fehér báli, Dalmay Kálmánná, Dalmay 
Pálné, Prasser kisasszonynyal, (Elzászi nő). 
Csarsch Sándorné leányával Irénnel (tiroli 
nő), Baummann Nándorné, leányával Aran­
kával, özv. Csihás Benőné, Áman Józsefné- 
Rothmayerné, leányával Stefániával. Ezen utóbb

bi olaszleány costümében, Thimné leányával 
Karolával, (tiroli nő.) Fernbach Bálintné, le­
ányával Zsuzsikával, (tiroli nő), Schreiterné 
leányával Micikével, (magyar parasztleáry), 
Török Endréné, leányával lrénkcvel. Ezen 
utóbbi magyar paraszt leány kostumében). dr. 
Bruck Árminné, (cigány leány), dr. Sághy 
Samuné (görög nő), Rausch Edéné leányá­
val, Irénnel, (Hodságh). Trischler Xav. Fe­
renczné, leányával Paulával, Kockár Zsig- 
mondné, leányával, Adricnnaval. (Columbia 
costumeben), Pilaszánovics Józsefné, Özv. 
Pál Antalné, leányával Blankával, és Vilmá­
val, (Magyar paraszt leányok). Özv. Hoff- 
mann Józsefné leányával, Ilkával, Topicsné, 
Scultéty Ferenczné, Jeszenszky né, leányával 
Jolánkával, Sztrilics Mihályné, Maximovics 
Kosztáné (Szerb asszony), Scultétyné, Hoff- 
manné, Gyorgyovánszky Györgyné, leányával 
Gizellával, Kloyber Friderica, Palkovlcs 
né, Trischler Ferenczné, (elzászi 
nő). Kozma Ilonka, (tirolinő), Ferics 
Klem ént* iné (franczia parasztnő.) Kc- 
kezovits Hermina (spanyol czigány leány.) 
dr. Havei Józsefné, leányával Arankával, 
(czigány leány) Kaczvinszky Kálmánne 
(tiroli nő.) Tárczay Dezsőné, (magyar me­
nyecske.) Városy Károlyné, (spanyol nő) 
Radány Péterné, dr. Alföldy Gedeonná, 
Kuluncsics Ilonka, Szemző Istvánná, Falcione 
Nándorné, Hagelmann Lajosné, Sauerborn 
Károlyné, Bauman Nándorné leányával Aran­
kával, Reiszné leányával llonkoval, Heindl- 
hoffer Róbcrtné leányával Ellával, Parmus 
Adrienné, Molnár Istvánná, Szlávy Elemér- 
né, Donoszlovics Vilmosné, Matzitz Mariska, 
Vas Anna, Berger nővérek, Horvathovicsnc 
leányával Katiczával, Zottományi nővérek, 
Medveczky Zsigmondné (oláh parasztnő), 
dr. Sztojkovits Györgyné, dr. Spitzer Mórné, 
Lázár Kálmánná, dr. Pataj Sándorné (fran­
czia parasztleány), Frei Imréné idősebb leá­
nyával (oláh leány), Szilágyi Mórné, 
Schick Anna (magyar parasztleány), Falcione 
Sándorné, Özv. Rudics Mihályné, Szakáll 
Margit (franczia parasztleány), Trischler 
Gyuláné, Özv. Wankéné leányával Edittel, 
Szabó Lászlóné (magyar paraszt asszony), 
Weszelovszky kisasszony (czigány leány) 
Gallé Irén (lengyeinő), Dömötör Blanka 
(olasz nő). A notabilitások közül megjentek : 
főispán, polgármester, a helyőrség tiszti 
kara és még igen sokan.

— A járdáknak síkossága miatt egyre 
másra érkeznek hozzánk a panaszok, s 
különös, hogy minduntalan olyan házi urakról 
szól az ének a járda behintésének elmulasz­
tása miatt, a kik a város közéletében szere­
pet játszanak. Ezúttal nem említünk neveket, 
csak úgy általában hívjuk fel rendőrségünk 
figyelmét arra, hogy rendelkezéseinek egész 
szigorral szerezzen érvényt, de a felszóla­
lásunk foganatját nem latjuk, úgy majd 
név szerint is megnevezők azokat, a kik 
ellen panasz érkezett.

— Esküvő. Ma délután esküdött örök 
hűséget a csonoplai plébánia templomban 
Bessenyei Ferencz csonoplai községi Írnok 
Voglein József ottani tanító leányának 
Mariskának.

— A kereskedelmi bál tánezrendjei 
ma megérkeztek Budapestről. Egyet a ren­
dezőség bemutatott szerkesztőségünkbe, s 
mondhatjuk, hogy annyi Ízléssel s annyi 
csínnal vannak e tánezrendek ellátva, hogy 
ilyen tánezrendek zombori bálon meg nem 
voltak. A tánezrend alakját azonban cl nem 
árulhatjuk,, mert az meglepetés kivan lenni 
a bálon resztvevő hölgyeknek.

— Pályázatok. A Zombori magyar 
királyi pénzügy igazgatóságnál számtiszti és 
pénzügyi fogalmazol állásra két hét alatt.

— Eljegyzés. Diernbach Jenő bara- 
nyahelyi földbirtokos eljegyezte Grünbaum 
Regina kisasszonyt Sztanisicsról.

— Czáfolat. Érczkövi Károly ur a 
zombor-bajai színtársulat tagja annak a ki­
jelentésére kérte fel lapunkat, hogy nem 
való az a hir, hogy ő a társulattól megválik, 
s hogy a moszkvai operához szerződött 
volna. Az ő szerződése Polgár társulatához

sziycly.es
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savirágvárnapig szól, s egyáltalán nem 
látja okát annak, hogy azt felbontsa.

— Névváltoztatás Haberfcld Mór bajai 
lletőségű ugyanottani lakos, vezetéknevét a 
belügyminiszter engedélyével ,,!• öldvári“-ra 
változtatta.

A hódsághi korcsolyázó egylet 
folyó évi január hó 26-án a nagy-vendéglő 
helyiségében az építendő korcsolyacsarnok 
javára zártköri táuclüzérkét rendez.

- A hipnotizálás szabályozása. Meg­
emlékeztünk arról a körrendeletről, amilyet 
Hieronymi Karoly belügyminiszter a hipno­
tizálás dolgában a törvényhatóságokhoz inté­
zett. A rendeletre, amely 1894. évi 103,846. 
szám alatt jeleni meg, első sorban a tuzséri 
gyászeset indította a minisztert, de meg az a 
tapasztalat, hogy azóta boldog-boldogtalan 
mulat es mulattat a hipnotizmus rejtélyéi­
vel. A körrendelet így szól :

A hipnotizálás, mint oly eljárás, amely- 
nélfogva valaki öntudatlan és igy védetlen 
állapotba hozható, csakis bizonyos feltételek 
betartása mellett lévén megengedhető, az 
országos közegészségügyi tanacs javaslatára 
a következőket rendelem :

Tekintettel arra, hogy a hipnotizálás 
szakavatott orvosok kezében betegségek 
gyógyítására alkalmas, de szakavatatlanok 
aítal gyakorolva, a hipnotizáltaknak, sít a 
szemlélőknek egészségét különböző mer'-tk- 
ben veszélyeztetheti, tekintettel töve1 bá 
arra, hogy a hipnotizált egyen oly cseleke­
detekre is felhasználható, amelyek reá vágj' 
másokra sérelmesek, esetleg a törvények által 
tiltva vannak :

1. Orvosi gyakorlatra nem jogosított 
egyéneknek a hipnotizálást egyáltalán el- 
tiltom-

2. Orvosok a hipnotizálást csak gyó­
gyítás céljából, s a következő feltételek be- 
lartasa mellett gyakorolhatják :

a) a nagykorú egyén saját, kiskorú 
vágj' gondnokság alatt álló egyen szülei, 
gyámja vagy gondnoka beleegyezése nélkül 
nem hipnotizálható :

b) a hipnotizálás csak harmadik sze­
rnél}' jelenlétében szabad.

A jelen rendeletem ellen vétők kihá­
gást követnek el és amennyiben cselekede­
teik a büntető törvény könyv rendelkezése 
szerint súlyosabb beszámítás alá nem esnek, 
tizenöt napig terjedhető elzárással és 100 
forintig terjedő pénzbüntetéssel büntetendők.

Felhívom a címet, hogy e rendeletem- 
nek hatósága területén való közzétételéről, 
pontos végrehajtásáról és az ellene vétőkkel 
szemben a büntető eljárás megindításáról 
gondoskodjék.

Budapesten, 1894. december hó 19-én. 
Hieronymi, s. k.

Gazdasági heti-szemle.
Megszoktuk már azt, hogy a spekula- 

tió a nagy politikai események felett napi­
rendre tér, ha kellő pénzmennyiség 1 ocsáj- 
tatik rendelkezésére. Így volt ez az elmúlt 
héten is. Pénz elég özönlött a tőzsdére és 
igy figyelemre sem méltatták a bonyolult 
politikai esélyek, hanem ismét haladtak az 
árak — — felfelé. Mikor fog ezen hajsza 
végére érni, ezt ma már a legnagyobb pcs- 
simismus mellett is jogosan kérdhetjük.

Az üzérkedési papírok kivétel nélkül 
emelkedtek, úgyszintén a járadék és zálog­
levelek is. Az ipar részvények közül a vas­
művek részvényei emelkedtek, ellenben a ma­
lomrészvények nagymérvű veszteségek kö­
vetkeztében még mindig visszamenő irány­
zatot tanúsítanak. Közlekedési értékek kö­
zül az osztrák-magyar államvasut — és 
villamos vasút részvényei mutatnak emel­
kedési képességet.

A gabonatőzsdén a forgalom lanyha. 
A határidőüzletben e héten sem volt 

semmi élénkség. A forgalom állandóan kor­

látolt. mert az alacsony árak dacára a 
spekuláció nem bízik az üzletben és nem 
igen mer ügyletekbe bocsátkozni. A forgalom 
főleg tengerire és repcére szorítkozik, amely 
két cikk állandóan jól kerestetik.

A múlt heti árakhoz képest őszre 5 
krral, tavaszra 6 krral, rozs 3 krral, zab 3 
krral tengeri 7 krral. káposztarepce 15 krral 
javult. Zárlati jegyzések :

Osztalékkilátásokra vonatkozó értesíté­
seinket következőkben folytatjuk :

Búza őszre 6.99 Irt pénz, 7.01
Búza tavaszra (1895) 6.71 „ 6.73
Rozs tavaszra (1895) 5.51 - „ 5.52
Zab tavaszra (1895) 5.98. ., „ 6.—
Tengeri máj.-júniusra (1895) 6.21 . 6.’2
Káposztarepce aug.-szcpt.-re 10.70 „ „ !0.75

A magyar országos központi taka­
rékpénztár az elmúlt évben felemelt alap­
tőkéjével nagy forgalmat ért el, de osztaléka 
aligha fogja elérni a múlt évit, mely 38 
forint volt.

Az első magyar iparbank osztaléka 
a múlt évi 12 fitos lesz.

A budaepsti villamosvasút r. t 
10 frtot fog részvényenként kifizetni. A múlt 
évi osztalék 9 fit volt.

A budapesti központi vaspálya osz­
taléka a múlt é.i 11 frtos osztalék kétsze­
resét is felülmúlja.

Az újlaki téglagyár r. t. osztaléka 
a múlt évi 17 frtos osztalékot nem fogja 
túlhaladni.

A budapesti terézvárosi takarék­
pénztár első évi működését fényes ered- 
méiiynyel zárja, mivel váltó üzlete minden 
várakozáson túl bevált. A várható osztalék 
9 forint.

Az egyesült fővárosi takarékpénztár 
ezen régi és szilárd alapon nyugvó intézet 
az idén is haladt és az elmúlt számadási 
időszakban jó eredményt mutat fel. Oszta­
léka a múlt évi 52 forintosat 3—5 forintig 
fogja fölülmúlni.

A magyar aszfalt, r. t. üzletmenete az 
elmúlt évben igen kedvező volt és osztaléka 
a múlt évi 16 lrtos osztalékhoz képest 1—2 
forint javítást fog felmutatni.

A „Hungária** és „István'' téglagyár 
r. társaságok, mint egyáltalában minden 
téglagyár üzletmenete sok kívánni valót 
hagy hátra és mindkettőnek osztaléka a 
múlt évinél vagy 3 forinttal lesz kisebb. 
Első 10-, utóbbi 9 frtot fizetett a mull hóban.

Helyi vállalataink közül ez idő sze­
rint csak a ,,Z mbori első gőzmalom és 
fürdő r. t.“ üzleti eredménye ismeretes. 
Ezen vállalat első félévi működését elég 
kedvező eredménnyel zárja, a mennyiben 
ezen rövid idő alatt k. b. 8000 fit nyeresé­
get ért el. Amint azonban halljuk, ezen 
minden esetre szép eredményt nem fogja 
felosztani, hanem leírásra és tartalék képzés­
re fogja felhasználni.

Színház.
A bellevillei szűz.

Ma ismét premier volt színházunkban. 
Millőkernek kedves zenéjü operettéje, „A 
bellevillei sziiz“ került előadásra. Az előa­
dásban részt vett Polgár Sándor a szegedi 
színház operetté komicusa és fellépett Ke- 
nedics Kálmán tenorénekes is.

Polgárt már távolról ismeri közönsé­
günk. Hangja kellemes, játéka ügyes, de 
azért a mi a játékot illeti, ne vegye rósz 
néven az összhasonlitást, a mi Polgárunk 
határozottan felette áll.

Kenedits ma is gyönyörű hangjával 
nyerte meg a közönség tetszéséi, bar játéka 
is elismerést érdemel.

Ha nem is vendég, azért mégis leg­
kedvesebb volt a mi primadonnánk: Gyar- 
mathiné. Mai szerepével is bebizonyította, 
hogy neki nagy jövője van. Hangja kelleme­
sen csengő, játéka diserét s mégis elbájoló. 
A mennyire kívánjuk neki, annyira tartunk 
tőle, a magunk érdekében, hogy nem sokára 
ő is vendégként fog majd csak színpadun­
kon fellépni, a hová majd talán közönsé­
günk iránti szívességből, mint egyik fővárosi 
színház szerződött tagja fog ellátogatni.

Igen jó volt ma Gyarmathy a Troupeau 
szerepében. Erczkövy nem volt hangjánált, 
Benkő igen kitűnő figurát producált.

V. F.

Közgazdaság.
Röviddel ezelőtt adatott át a Budapesti Wal 

ser Ferencz-féle részvénytársaság által 
épített nagyváradi vízmű a közhasznalatnak.

E műnél a viz a Körösvölgyben elhe­
lyezett co nbinált kűttelep utján nyeretik, 
mely naponta 4000 köbméter talajvíz, szol­
gáltatására van berendezve ; . ezen talajvíz 
az ismételten megejtett vegyi és bakterioló­
giai kísérletek szerint kitűnő ivóvíznek bizo­
nyult. A szükségelt vízmennyiséget 2 szi­
vattyú van hivatva szállítani, melyek mind­
egyike naponta 3300 köbméter vizet képes 
a város felett .60 m. magasságban fekvő 
viztartányba emelni, ezen teljesen betonból 
készült viztartány kihasználható űrtartalma 
2100 köbméter; a városi csőhálózat hossza 
csaknem 50 kilométer; a csövek atméretei 
80—300 mm. között váltakoznak. A csőhá; 
lózat 316 ütezai hydránssal, 189 ti.lantyu- 
csappal és 23 nyilvános kiutal van össze­
kapcsolva s a csőhálózat már eddig is 900 
házba, lett bevezetve.

Az Oelwein bécsi tanár által készített 
s 500.000 írttal contemplált terv szolgált 
a-kivitelnek alapjául, ez alapon lettek a 
munkálatok nyilvános pályázat uiján fent- 
emlitett Walser Ferencz-fc’.c részvénytársa­
ságnak kiadva, mely vállalat az építkezést a 
rendelkezésre álló tervek szerint végezte, ki­
vevőn a viztartányt és a gépházat, melyek 
a vállalkozó részvénytársaság saját tervei 
szerint készültek.

A munkálatok, melyek csak ez év 
május 5-en kezdettek meg, már november 
13-án szerződésszerüleg be is fejeztették, 
deczember elején pedig a mű átvétele és 
üzembe helyezése a város által Farkas kir. 
mérnök ur közbejöttével történt szakszerű 
felülvizsgálás után, meg is történhetett.

Ez idő óta a vízmű folyton használat­
ban áll és megemlítendő azon a kivitel 
gondosságára valló körülmény, hogy sem 
csőrepedésely, sem egyébb hiányok nem 
mutatkoznak, hanem a vízmű a nagyváradi 
közönség legnagyobb megelégedésére aka­
dálytalan funktionál.

Örömmel és büszkeséggel konstatáljuk, 
hogy ezen nagyszabású mű, mely rövid 6 
hó alatt teljesen elkészült, üzembe helyez­
tetett és melynek szakszerű, gondos és lel­
kiismeretes kivitele úgy egészben, mint ré­
szeiben, szakértőileg megallapittalolt, teljesén 
hazai készítmény, mert újólag tanujelét 
szolgáltatja rohamosan fejlődő iparunknak, 
valamint a jó hírnevű Walser Ferencz-féle 
részvénytársaság versenyképessegének.
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Hennoberg-sehem csakis akkor 
valódi, ha közvetlen nyáromból rendelik 
— fekete, fehér színeseket 35 krtól 14 
frt 65 kiig méterként — sima, csikós, 
koczkázott, minlázottakat, damasztot s. a. 
t. (mint egy 240 kiilömböző minőség és 
2000 mintázatban) s. a. t. postabér és 
vámmentesen a házhoz szállítva ősmintá­
kat postafordultával küld : Henneberg G. 
(cs. k. udvari szállító) selyemgyára Zü­
richben. Svajczba czimzett levelekre 10 
kros, levelező lapokra 5 kros bélyeg ragasz­
tandó. Magyar nyelven irt megrendelések 
pontosan clintéztemek.

Hirdetések.
nemkülönben 

hímzőanyagok 
és himzöszövetek 
rendkívüli választékban sza­
bott gyári árakban kaphatók 

Bérezi D. Sándor 
női kézimunka nagy iparosnál 
Budapest, király-ntcza 4. sz.

1120 eredeti kézimunka­

frt

Legújabb divatu 
előrajzolt, megkezdeti és 

készen hímzett

Képes árjegyzékem

mentve beküldetik.

* czelli
Gyomor- 

cseppek 
nagyszerűen hatnak gyomor bajoknál, 
nélkUlözheletlon ás általánosan ismeretes 
házi és népszer.

A gyomorbetegség tünetei: étvágyta­
lanság, gyomorgyengeiég, btlzös lehelet, 
Icltujlsáa, savanyu, felbWögés. hasnyenés, 
gyomorégés, felesleges, nyálkaklv'álasziás, 
sárgaság, undor é» hányás, gyomorgörcs 
szUkUlét.

Hathatós gyógyszernek bizonyult 
fejfájásnál, a menynyiben ez a gyomortól 
származott, gyomor-túlterhelésnél ételekkel 
és italokkal, giliszták, májbalok és hámor* 
rhoidáknál.

Említett bajoknál a Iflárlaexelll 
KyomorcMeppek évek óta kitű­
nőknek bizonyultak, a mit száz meg száz 
bizonyítvány tanúsít. Egy kis üveg ára 
használati utasítással együtt 40 kr., nagy 
üveg ára 70 kr.

Magyarországi főraktár: rftrAk I 
József gyógyszertára BiadaprM. 
Király uUza 15 m.

A védjegyet és aláírást tüzetesen 
tessék megtekinteni! Csak oly cseppeket 
tessék elfogadni, melyeknek burkolatára 
zöld szalag van ragasztva a készítő

I
nlle E. cs Hegedűs József gyógyszerülrakhnn|| 
Zombor. Rátay J. gyógys7,ertnr®han Aputln. Bn ■ 
l<’gh Gy gyógyszertárában Petrovoszelló csH 
Rarakovits L. gyógyszertárában Szt.*Taniá». ■

KLYTHIA (1‘ 
ZSIRPUDER.

Legelegánsabb toiiette-, bál- és szalon-púder fehér, rozsa- 
szin vagy sárgft.

Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Pohl J. J. 
tanár által Bécsben.

Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 
mellékelve.

cs. kir.

ggEgy doboz ára 1
®>feo kr. elküldés utánvét
SjBvagy az összeg előle- 

ges beküldése után.

^>í5Í?*<A' I

TAUSS1G GOTTLIEB g
finom toilette-szappanok gyárosa és illatszerek főraktára

Bécs 1. Wollzeile 3. sz. w
Kapható : a legtöbb illatszer-, drogua- és gyógyszertárakban

rajzot tartalmaz és kívánatra ingyen és bér­

|[íi]

I

lehetnek
azon ifjak is, kiknek érettségi bizonyítványuk nincsen; sőt közép­
iskolát sem végeztek s így rendes besoroztatásuk esetén 
három évi katonai szolgálatra volnának kötelezve, ha valamely csász. 
és kir. hadtestparancsnokság előtt a szabályszerű aspirans-vizsgát 
leteszik, amelyre megfelelő szorgalom mellett néhány hónap 
alatt előkészülhetnek.

Válaszbélycggel felszerelt levelekre részletes felvilágositásd ád

I^andesrneum Lipót
igazgató, SZABADKÁN.

NB: Besorozott hadkötelesek már nem bocsáttatnak 
vizsgára.



1895, január 13. ZOMBOR és VIDÉKE 6

A legjobb és legegészségesebb francziu czigaretta-papir a

LE GLÓRIA
Glória—Patent minden egyes lap leoldiiatól

Jószef Bardou és fiától Pcrpignan és Parisban. Kapható minden tőzsde, papirkoreskedésbeu.

Essenz stomatlka compas. védjegy J. 

a csillagban

SZT. JAKAB GYOMORCSÖPPEK.
Egy sok évóta kipróbált hatást 

soha meg nem tagadó gyógyszer 
_______ gyomorbetegségek ellen, kiválóan 
hat emésztési gyöngeség étvágytalanság, 
fájdalmak, kolika, gyomorégés, szabálytalan 
székelés stb. ellen egy üveg ára 60 kr. 
és 1.20 kr. Tudósitó ingyen. Kiváló gyógy­
szernek bizonyult Dr. I.iber-féle ideg erő­
sítő elixir védjegye kereszt s horgony — 
mely sok év óta idegbetegeknél sikerrel 
használtatik. Prospektust kérjenek. Orvosi 
és hivatalosan hitelesített előírás szerint 
készítve. M. Fanta gyógyszertárában Prága. 

ISZÁKOSSÁG sőt a legroszabb ese­

tekben, Sougede 
esrenoziával gyógyítható. A gyógy­
kezelés a beteg tudtával vagy a nélkül 
történhet, a szer színtelen és szagtalan. 
Az eredmény kivétel nélkül biztos, jótállás 
mellett; egy üveg ára 1 frt 80 kr.

Főraktár Megváltó gyógyszertár Pozsonyban.

Továbbá kapható Zomborban minden 
gyógyszertárban, valamint az alábbi gyógy­
szertárakban; Práger Béla, Nagy-Kanizsán, 
Gruber István Pancsován, Ivó Károly 
Szabadkán, Hoffman Béla Ungváron, 
úgyszintén a birodalom legtöbb gyógytá- 
rában.

LABDACSOK.
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E pilulák hasonló készítményeknél minden tekintetben feljebb becsülendők ; 
mentek minden ártalmas anyagtól: az altesti szervek bajainál 
legjobb eredménynyel használtatván, gyengéden hashajtók, vértisztitók: egy 
gyógyszer sem jobb s mellette oly ártalmatlan, mint e pilulák a

székszorulás
a legtöbb betegségek forrása ellen. Cukrozott külsejük végett még gyerme­
kek is szívesen veszik. E pilulák Pitha tanár és udv. tanácsos által 
igen megtisztelő bizonyitványnyal lettek kitüntetve. Egy pilulát tartalmazó 
doboz 15 kr., egy tekercs, mely 8 dobozt, tehát 120 pilulát tartalmaz, csak 
1 frt o.

Óvás! Utánzásoktól különösen óvakodjunk. Kérjük hatá­
rozottan Neustein Erzsébet-piluláit. Valódi csak, ha 
minden doboz törvényileg bejegyzett védjegyünk­
kel piros nyomtatásban „Szent Lipót“ és ezé- 
günkkel „Gyógyszertár a Szent Lipóthoz" Wien, 
város, Ecke dér Spiegel- und Plankengasse van ellátva. 
Főraktár Becsben: Neustein F. „Szt-I.ipóthoz“ czimzett 
gyógyszertára, belváros (Ecke dér Piánkén- u. Spiegelgasse). Rak­
tár : Zombor : Hegedűs József.

/Nég yregényingyen!

zébe

a

FELHÍVÁS
a művelt magyar olvasó közönséghez :

A „Képes Családi Lapok* jelenleg már az ország minden vidékén a legtöbb művelt magyar család rendes házibarátja.
Közkedveltséget és elterjedtséget az által ért cl, hogy mindig hazafias irányban s úgy van szerkesztve, hogy a serdülő leánykának is bátran a ke 

lehet adni, s e mellett az a/yak, anyák és nagyanyák is mindig megfelelő szórakozást és hasznos olvasmányokat találnak benne.
A „Hölgyek Lapja* czimű mellék cl, a nő hű tanácsadója és szellemi titkára.
A „Regénymelieklet* évente négy díszes regénynyel ajándékozza meg előfizetőit, szép színes borítékkal, melyek egyenkénti bolti ára 1 frt, tehát

összesen négy forint.
A „Boríték* telő van szórakoztató talányokkal s mulattató apróságokkal, kérdésekkel, feleletekkel, egyszóval a „Képes Családi Lapok" legtarta- 

lorndusabb. a legélénkebb s mégis a legolcsóbb szépirodalmi képes hetilap. a
A „képek* a legolső művészek ecsetének köszönik létüket A „Hölgyek Lapja" mellékletünknek divalképei mindig a legjobb divatnak mintái; igy az 

18ft5-ik évi olső szám a következő tartalommal jelent meg :
„Házsmár és társa" regény Beniczkyné Bajza Lenkétől; „Újév" költemény Ábrányi Emiltől-, ,,A befelé fordított kép" novella Muray Károly lói; „A 

feladata" dr; Turnowsky Mórtól; „A sötét világ- Tolnay Lajostól-, „ \z ifjú anya" költemény dr. Feleky Sándortól; „Az álom" G. Diószeghi Mórtól; „Há 
után" Mészáros Sándortól; „Az időről" szatíra Jámbor Lajostól; ,,A szép színésznő" regény Rtidnyánszky Gyulától.

Előfizetési árak.
Lapja” czimű divat- s ,,AVifÓH’"-melIéklettel együtt 
évre-------------------------- -- ------ 6 frt — kr.

rrc— — — -- — — — — — 3 ., — ., 
Negyed évre — —------- — — — 1 ,, — „

A „Képes C saládi Lapok" hetilapból -mutatványszámokat ingyen és bérmentve küld a kiadóhivatal mindazoknak, a kik ez iránt — legczélszerübbcn 
levelezőlapon — hozzá fordulnak.

A ki három uj előfizetőt gyűjt s az előfizetési összeget utalványon egyszerre beküldi* annak elismerésül „egy díszes emlékkönyvet" küldünk.
A ki az egész évre szóló hal frlnyi előfizetési összegei SO kr. csomagolási cs jostasz^litási díjjal együtt egyszerre beküldi, annak elismerésül, 4 regény 

küldünk; a ki 3 frt előfizetési összeget 10 kr. csomagolási és postaszállítási díjjal cgv ti ti e ^yszere beküld, annak két regéyyt küldünk elismerésünk jeléül s 
0 ki csak 1 frt 50 krnyi negyedévi előfizetési dijat 20 kr cső l.isi- és postaszállítási díjjal együtt egyszerre beküld, annak a kiadóhivatal egy regény 

k üld julinut. ' '

a,,  Képes Családi Lapok" 
kiadóhivatala

Budapest. Vadász-utcza 14. sz. saját házában I
Nyomatott a „Zombor és Vidél<o“ könyvnyomdájában.


